
СРЕДА 17.03.2021 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 4  –  СТР. 1 

 

Врз Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во 
врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 
19/20), донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за 
усвојување Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на Општината 
Битола за четвртиот квартал  

од 2020 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општината Битола за четвртиот 
квартал од 2020 година, донесен на седни-

цата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 15.03.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 

Бр. 08-257/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

Врз основа на член 32 точка 2 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа ( „Службен весник на РМ” 
бр.61/04....244/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола ( „Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20 и 19/20), Советот на Општината Би-

тола на седницата одржана на ден 
15.03.2021 година донесе 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општината 

Битола за четвртиот квартал  
од 2020 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај 
за извршување на Буџетот на Општината 
Битола за четвртиот квартал од 2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-25/3                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Завршната сметка на 
Буџетот на Општина Битола за 2020 

година 

1. Ја објавувам Завршната сметка на 
Буџетот на Општина Битола за 2020 година, 
донесена на седницата на Советот на Опш-

тината Битола, одржана на 15.03.2021 година. 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровск 

 
 

Службено гласило на 
Општината Битола 

излегува по потреба 
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СРЕДА 17.03.2021 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 4  –  СТР. 5 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Годишниот Извештај на 
Општина Битола за 2020 година 

1.Го објавувам Годишниот Извештај на 
Општина Битола за 2020 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Би-

тола, одржана на 15.03.2021 година. 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20 и 19/20), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 15.03.2021 
год., донесе 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишниот извештај за 
работата на Општината Битола  

за 2020 година 

1. Се усвојува Годишниот извештај за 
работата на Општината Битола за 2020 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-25/5                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за 
проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Битола за 2021 година 

1. Ја објавувам Одлуката за проширување 
на средствата на Буџетот на Општина 

Битола за 2021 година, донесена на седни-

цата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 15.03.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 
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СРЕДА 17.03.2021 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 4  –  СТР. 7 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за 
определување на висината на 

благајничкиот максимум 

1. Ја објавувам Одлуката за определу-

вање на висината на благајничкиот макси-

мум, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 15.03.2021 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ‘‘ 
бр.5/2002), член 70 од Статутот на Оптина 
Битола( Службен гласник на Општина 
Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20) 
и член 20 од Законот платен промет 
(„Службен весник на РМ“ 
Бр.113/07....07/19), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 15.03.2021 
година, донесе 

ОДЛУКА 

за определување на висината на 
благајничкиот максимум 

Член 1 

Со оваа одлука се определува висината 
на благајничкиот максимум што може да се 
подигни и држи во готови пари . 

 

Член 2 

Висината на благајничкиот максимум на 
готови пари кој може да се држи во 
благајната изнесува 100.000,00 денари 

Висината на благајничкиот максимум на 
готови пари-девизни средства кој може да 
се држи во касата изнесува до 

 -3.000 евра од програма АО 

 -3.000 евра од програма ЕО  
 -3.000 евра од програма ДО 

 

Висината на бонови за гориво која може 
да се држи во благајна изнесува 200.000 
денари. 

 

Член 3 

Средствата од благајничкиот максимум 
може да се користат за плаќање на 
производи и услуги кои поединечно не 
може да бидат повеќе од 6.000 денари. 

 

Член 4 

Условите и начинот на наплата како и 
располагањето и плаќањето со пари ќе биде 
согласно Упатството донесено од страна на 
Министерот за финансии. 

  

Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола,,. 
Бр.09-25/7                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата за измена и 
дополнување на Програма  за економски 
развој на Општина Битола за 2021 година 

1. Ја објавувам Програмата за за измена и 
дополнување на Програма за економски 
развој на Општина Битола за 2021 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 15.03.2021 
година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20 и 19/20), Советот на Општина Битола, 
на својата седница, одржана на ден 
15.03.2021 година, донесе 

ПРОГРАМА 

за измена и дополнување на Програма за 
економски развој на Општина Битола за 

2021 година 

Се врши прва измена на Програма за 
економски развој за 2021 год. во 
ПРИЛОГ бр. 1  

 

– ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА  
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДБА  
за 2021 год., 

– се брише реден бр. 6 со вкупна вред-

ност од 70.000,00 ден 

– се брише реден бр. 7 со вкушна вред-

ност од 140.000,00 ден 

– се брише реден бр. 48 со вкупна вред-

ност од 47.000,00 ден 

– во реден бр. 59 ,,Проектна докумен-

тација за месни заедници, колона ,,Про-

грама ЈЛ – Подготвување на проекти за 
други објекти (482910) предвидената вред-

ност од 300.000,00 ден. се менува во 
7.000,00 ден 

- се додава нов ред бр. 58 - Реконструк-

ција на објект ,,Парк“ во дворот на Офи-

церски дом Битола, во колона ,,Програма ЈЛ 
– Подготвување на проекти за други објекти  

(482910)“ со вредност од 550.000,00 ден 

 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

За спроведување на оваа програма се 
грижи Градоначалникот, Комисијата за еко-

номски развој и Одделението за економски 

развој при Секторот за економски развој, 
јавни дејности и информатичка технологија 
на Општина Битола.  

Оваа Програма влегува во сила веднаш 
по изгласување од Советот на Општина Би-

тола, а ќе се применува до крајот на годи-

ната, односно до донесување на Програмата 
за 2022 год. 
Бр.09-25/8                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 
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ПРИЛОГ 1 на ПРОГРАМА ЗА 2021.- 1-ва измена 

 ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДБА  2021 

(ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА,  ГЕОМЕХАНИЧКИ, СОГЛАСНОСТИ ОД ИЗИИС, ГЕОДЕТСКИ И ДР. ЕЛАБОРАТИ 
СОГЛАСНО ЗАКОН) 

Ред. 
бр. 

 

ЛОКАЦИЈА / 
УЛИЦА 

Програма ЈД    
Подготву-

вање 
проектина 

улици и 
л.патишта, 
споменици  
ЈД (482110) 

Програма  ЈИ   
Подготву-

вање на 
проекти за на 

пречист 
станици и 
колектори 
(482310) 

Програма ЈГ   

Подготву-

вање на 
проекти за 

водоснабду-

вање 
(482710) 

Програма ЈГ  

Подготву-

вање на 
проекти за 
енергетски 
капацитети 

(482810) 

Програма ЈЛ 
Подготвувањ
е на проекти 

за други 
објекти 

(482910) 

Програма ЈЛ 
Подготву-

вање на 
проекти за 
мостови 
(482210) 

Програма ЈЛ  

Реконструк-

ција на други 
објекти 

(482930) 

ВКУПНО 

1 АСФАЛТИРАЊЕ НА 
УЛИЦИ и ЛОК ПАТ 
ВО С. ОСТРЕЦ 

280.000,00             280.000,00 

2 с.БАРЕШАНИ 14.387,00             14.387,00 

3 Проекти за партерно 
уредување на 
школски дворови во 
ОУ и СЦУ  

        130.000,00      130.000,00 

4 Санација и реконс-

трукција на објекти 
во сопственост на 
општина Битола и 
кровови (Адаптација 
на дел од ,,Мајчин 
дом во градинка,, 
П=450 м2,) 

              

400.000,00  
    400.000,00 

5 Санација и 
реконструкција на 
објекти во сопстве-

ност на општина 
Битола и кровови (ПУ 
Е. Караманди со 
П=2142 м2) 

100.000,00             100.000,00 

6 Ул. позади Кеопс-

Декорпод 

      46.000,00        46.000,00  

7 ул. 2-ри Август   21.000,00               21.000,00  
8 Пeшачки мост над 

железничка пруга 
спроти ОУ Коле 
Канински 

          300.000,00   300.000,00 

9 Реконструкција на 
зграда за 
противпожарна 
станица БТ 

         220.000,00      220.000,00 

10 Бул 1ви Мај десна 
страна 

200.000,00       92.300,00       25.000,00        317.300,00  

11 Реконструкција на  
ул. Партизанска 

45.000,00              45.000,00  

12 Сообрќајни проекти  
низ улици во Битола, 
Измена на траен и 
времен режим на 
сообраќај 

1.000.000,00              1.000.000,00  

13 Изработка на 
рампина за пристап 
до ОУ и СУ и други 
институции 

150.000,00             150.000,00 

14 Изработка на Про-

грама за енергетска 
ефикасност 

      50.000,00        50.000,00 

15 Геодетски елаборати         800.000,00      800.000,00 

16 Геомеханички 
елаборати 

        500.000,00      500.000,00 

17 Мислења од ИЗИИС         200.000,00      200.000,00 

18 Реконструкција на 
други објекти 
(Излози во Стара 
чаршија) 

            3.800.000,00  3.800.000,00 
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19 ул. Македонска 
Фаланга-позади 
Офцерски дом со  
Л= 270 м 

236.000,00       38.000,00  38.000,00  38.000,00        350.000,00  

20 ул. Браќа Џаферови 
(паркинг позади 
Финансов) Л=45 м 
+паркинг  

76.000,00      15.000,00        91.000,00  

21 Гасификација-

примарна мрежа во 
Битола (Проект за 
инфраструктура) 
Л=25.000м 

1.000.000,00              1.000.000,00  

22 Фудбалско игралиште 
с. Црнобуки КП 2530 
П= 9706  м2

 

 (Агенција за млади) 
Игралиштето 1500 м2

 

60.000,00              60.000,00  

23 ул. Солунска (пресек 
,,К.Охридски,, со 
Т.Даскало,,) Л= 530 m 

310.000,00         1.000,00  30.000,00  68.000,00        409.000,00  

24 ул. Тошо Даскало 
(пресек ,,Солунска,, 
со ,,Партизанска,,) 
Л=380 m 

65.700,00       11.190,00  11.190,00  10.500,00        98.580,00  

25 Мост на р. Драгор на 
ул Довлеџик и 
пропусти на р. 
Курдерес  Л= 

               375.375,00    375.375,00  

26 Кров на О.У ,,Ѓорги 
Сугарев'' П=1430+729 
м2 

        100.000,00      100.000,00  

27 Паркинг (Гт,, 
Работнички) 

70.000,00     25.000,00        95.000,00  

28 Пешачка улица на 
Тумбе Кафе до 
Зоолошка градина 
Л=600 м 

240.750,00             240.750,00 

29 Реконструкција на 
ул:,,Кленовец''  
Л=700 м 

105.000,00        1.000,00  1.000,00         107.000,00 

30 Реконструкција на 
ул:,,Пробиштип'' 
Л=170 м 

33.000,00           500,00  500,00         34.000,00 

31 Рекострукција на 
ул:Ѓорѓи Ѓорѓиев 
Џоџа Л=155 м 

35.000,00 500,00 500,00         36.000,00 

32 Техничка 
документација за 
ревитализација на 
улици во Битола 

        

653.850,00  
                    

653.850,00  

33 ДГ Снегулка         500.000,00      500.000,00  
34 Улици во с. Карамани, 

с. Поешево и г. Ори-

зари, с. Логоварди,,  
с. Бистрица, с. Кра-

вари, с. Ротино, с. Жа-

бени и с. Меџитлија 
(ПИ + ОПЛИГ за 

Л=9000 м)и пристап 
од Битола до 
археолошки локалитет 
Кале, објект Бедем 

1.400.000,00             1.400.000,00  

35 ул. Стив Наумов 450.000,00         2.000,00  2.000,00          454.000,00  
36 ул. Дебарска 54.000,00            500,00  500,00          55.000,00  
37 ул. Климент 

Охридски (пресек 
Солунска со 
Ленинова) 

166.000,00         1.000,00  1.000,00          168.000,00  

38 ул. 8-ми Септември 177.000,00              177.000,00  
39 Офицерски дом 

(измени во тек на 
градба) 

        400.000,00      400.000,00  

40 ул Мукос 50.000,00              50.000,00  
41 ул. Донка Ушлинова 290.000,00       88.200,00  87.700,00  99.200,00        565.100,00  
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42 Пристап до објект 
надвор од ГУП (Кире 
Тромбев-КП .... 

300.000,00         2.000,00  2.000,00          304.000,00  

43 Реконструкција на 
кров на админи-

стративна зграда на 
општина Битола 

300.000,00              300.000,00  

44 5-ти Измени на 
Програма за урбана 
опрема од 2017 на 
ОБ, заедно со 
проектна докумен-

тација за изведба 

        500.000,00      500.000,00  

45 Основен проект за 
паркинг кај СС 
,,Борис Чурлевски,, 
Битола 

35.000,00      13.000,00        48.000,00  

46 ул. Довлеџик, крак 
покрај р. Драгор 

450.000,00         1.000,00  1.000,00  75.000,00        527.000,00  

47 Проектна 
документација за 

реализација на идејно 
решение ,,Парк на 
јарболите,,- кружен 
тек Дулие 

        250.000,00      250.000,00  

48 Реконструкција на 
ул,,Стара Чешма  
со Л=180 м во  
г. Оризари 

153.000,00              153.000,00  

49 Изградба на ул 
,,Стара Чешма - крак 
со Л=130 м 
(упранистички проект 
и посновбен проект) 

120.000,00              120.000,00  

50 Реконструкција на ул. 
7-ма Бригада со 
Л=282 м 

170.000,00            500,00  500,00          171.000,00  

51 Изградба на ул. 
„Васил Брглевски“ со 
Л=170 м 

145.000,00              145.000,00  

52 ЈП Жабени-решавање 
на фек канал со 
таложник или 
изградба на нов карк 

К&Ш-пречистителна 
станица 

     500.000,00            500.000,00  

56 Спортска велоси-

педска патека с. Ди-

хово–с. Братиндол со 
Л=750 м' 

299.000,00              299.000,00  

54 Улици во населба 
Недопирливи (7-м со 
вк Л=2050 м' 

850.000,00       30.000,00  30.000,00          910.000,00  

55 Доводен цевковод од 
БТ до с. Брусник со 
Л=1000 м (Архи-

тектонски проект за 
инфраструктура)+ 
ИДЕЕН 

    180.000,00          180.000,00  

56 Проектна 
документација за 
Месна заедница 

        7.000,00      7.000,00  

57 Регулирање на р. 
Кондарка до с. 
Буково Л=750 м' 

    150.000,00           675.375,00    150.000,00  

58 Реконструкцја на 
објект ,,Парк“-Офи-

церски дом со П=550 
м2

 

        550.000,00      550.000,00  

  ВКУПНО 10.104.687,00     677.390,00  628.190,00  464.700,00  4.557.000,00       675.375,00  3.800.000,00  20.907.342,00  
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за промена на 
припадност на дел од ул.„8-ми 

Септември“ Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за промена на 
припадност на дел од ул.„8-ми Септември“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
15.03.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

Врз основа на член 4 и 8 од Законот за 
определување на имиња и улици, плоштади, 
мостови и други инфраструктурни објекти 
(„Сл. весник на РМ“ бр.66/04, 55/07, 145/10, 
136/11 и 163/13), а во согласност со Пра-

вилникот за содржината, постапката за во-

дење на електронска евиденција на имиња 
на улици, плоштади, мостови и други ин-

фраструктурни објекти, броеви за нумери-

рање на објектите и за содржината, пос-

тапката и начинот на водење на електрон-

скиот регистар („Сл. весник на РМ“ 
бр.152/07), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20 и 19/20), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 15.03.2021 
год, донесе 

ОДЛУКА 

за промена на припадност на дел од 
ул.„8-ми Септември“ Битола 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши промена на 
припадност на дел од ул.„8-ми Септември “ 

Битола од КО Горно Оризари во КО 
Раштани. 

 

Член 2 

Улица „8-ми Септември“ се наоѓа во 2 
(две) катастарски општини и тоа КО Горно 
Оризари и КО Раштани. 

Улица „8-ми Септември“, почнува во КО 
Горно Оризари од Бензинска пумпа 
„Лукоил“, се движи на север во должина од 
1000 метри каде продолжува во КО 
Раштани во должина од 400 метри каде и 
завршува. 

 

  Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-25/9                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за за промена 
на припадност на дел од ул.„Битолска“  

с. Кравари 

1. Ја објавувам Одлуката за за промена на 
припадност на дел од ул.„Битолска“ с. Кра-

вари, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 15.03.2021 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

Врз основа на член 4 и 8 од Законот за 
определување на имиња и улици, плоштади, 
мостови и други инфраструктурни објекти 
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(„Сл. весник на РМ“ бр.66/04, 55/07, 145/10, 
136/11 и 163/13), а во согласност со 
Правилникот за содржината, постапката за 
водење на електронска евиденција на 
имиња на улици, плоштади, мостови и 
други инфраструктурни објекти, броеви за 
нумерирање на објектите и за содржината, 
постапката и начинот на водење на 
електронскиот регистар („Сл. весник на 
РМ“ бр.152/07), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20 и 19/20), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 15.03.2021 
год, донесе 

ОДЛУКА 

за промена на припадност на дел од 
ул.„Битолска“ с.Кравари 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши промена на 
припадност на дел од ул. „Битолска“  
с. Кравари од КО Кравари во КО Буково. 

 

Член 2 

Улица „Битолска“ се наоѓа во 2 (две) 
катастарски општини и тоа КО Кравари и 
КО Буково. 

Улица „Битолска“ почнува од спој со 
ул.„Гоце Делчев“ с.Кравари и куќен број 2, 
се движи на југо- запад во должина од 610 
метри до куќен број 102, потоа продолжува 
на северо – запад во должина од 100 метри 
каде и завршува. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-25/10                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за за промена 
на припадност на дел од ул.„Гоце 

Делчев“ с.Кравари 

1. Ја објавувам Одлуката за за промена на 
припадност на дел од ул.„Гоце Делчев“  
с. Кравари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
15.03.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

Врз основа на член 4 и 8 од Законот за 
определување на имиња и улици, плоштади, 
мостови и други инфраструктурни објекти 
(„Сл. весник на РМ“ бр.66/04, 55/07, 145/10, 
136/11 и 163/13), а во согласност со Правил-

никот за содржината, постапката за водење 
на електронска евиденција на имиња на 
улици, плоштади, мостови и други инфра-

структурни објекти, броеви за нумерирање 
на објектите и за содржината, постапката и 
начинот на водење на електронскиот ре-

гистар („Сл. весник на РМ“ бр.152/07), член 
70 од Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
15.03.2021 год, донесе 

ОДЛУКА 

за промена на припадност на дел од 
ул.„Гоце Делчев“ с.Кравари 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши промена на 
припадност на дел од ул.„Гоце Делчев„ 
с.Кравари од КО Кравари во КО Буково. 

 

Член 2 

Улица „Гоце Делечев“ се наоѓа во 2 (две) 
катастарски општини и тоа КО Кравари и 
КО Буково. 

Улица „Гоце Делчев“ почнува во КО 
Кравари и тоа од спојот на КП 472/1 КО 
Кравари со КП 360 КО Кравари од каде се 
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движи на север во должина од 1000 метри 
до границите на катастарските општини КО 
Кравари и КО Буково, односно до спојот на 
КП 472/1 КО Кравари и КП 2773/1 КО 
Буково каде и завршува во КО Кравари. 

Потоа продолжува во КО Буково, се 
движи на запад по цела должина од КП 
2773/1 КО Буково во должина од 1140 
метри до спојот на КП 4776/3 КО Буково, 
КП 4776/2 КО Буково, КП 3390 КО Буково 
и КП 456/2 КО Буково каде и завршува. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-25/11                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 I 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за 
усвојување на Правилникот за 

искористување на средства од Програма 
за социјална заштита на Општина Битола 
во делот на инфраструктура за лице со 

попреченост во домот на лицата 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
на Правилникот за искористување на 
средства од Програма за социјална заштита 
на Општина Битола во делот на инфра-

структура за лице со попреченост во домот 
на лицата, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 
15.03.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

Врз основа на член 73 од Закон за 
градење („Сл. Весник на Р. Македонија“, 
бр.130/09..279/20), член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.05/02), член 7 од Правилник за фор-

мата и содржината на барањето, потребната 
документација и образецот на решението за 
изведување на градбите односно поставу-

вање на опремата за кои не е потребно 
одобрение за градење („Сл. Весник на 
Р.Македонија, Бр.55/2018) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
15.03.2021год., донесе 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Правилникот за 
искористување на средства од Програма 
за социјална заштита на Општина Битола 
во делот на инфраструктура за лице со 

попреченост во домот на лицата 

1. СЕ УСВОЈУВА Правилникот за иско-

ристување на средства од Програма за 
социјална заштита на Општина Битола во 
делот на инфраструктура за лице со 
попреченост во домот на лицата. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во „Служ-

бен гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-25/12                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 

(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање 
согласност на измена и дополнување на 
Годишниот план за вработување за 2021 

година во ЈП „Пазари“ Битола  

 

 



СРЕДА 17.03.2021 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 4  –  СТР. 15 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на измена и дополнување на 
Годишниот план за вработување за 2021 
година во ЈП „Пазари“ Битола, донесено на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 15.03.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Служ-

бен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр.27/14.....14/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20 и 19/20), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 15.03.2021 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за давање согласност на измена и 
дополнување на Годишниот план за 
вработување за 2021 година во ЈП 

„Пазари“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на измена и 
дополнување на Годишниот план за вра-

ботување за 2021 година во ЈП „Пазари“ 
Битола, бр. 01-71/1 од 10.03.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-25/13                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 
вработување во ОУ „Александар 
Турунџев“ с. Кукуречани, Битола  

за 2022 година  

1. Го објавувам Решението за давање со-

гласност на Годишниот план за врабо-

тување во ОУ „Александар Турунџев“ с. 
Кукуречани, Битола за 2022 година, доне-

сено на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 15.03.2021 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник 
на РМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
15.03.2021 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување во ОУ „Александар 
Турунџев“ с. Кукуречани, Битола  

за 2022 година  

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишниот 
план за вработување бр.01-71/1 од 
05.03.2021 година во ОУ „Александар 
Турунџев“ с. Кукуречани, Битола за 2022 
година.  

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-

бен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-25/14                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

 

 

 

 

 



  –  БРОЈ 4 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 17.03.2021 СТР. 16 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање 
согласност на измена на Годишниот план 

за вработување во ЈОУДГ „Естреја Овадија 
Мара“ Битола за 2021 година  

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на измена на Годишниот план за 

вработување во ЈОУДГ „Естреја Овадија 
Мара“ Битола за 2021 година, донесено на 

седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 15.03.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

Врз основа член 116 од Законот за 
заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13...146/19) и член 70 од Стату-

тот на Општината Битола („Службен глас-

ник на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
08/19, 14/20 и 19/20), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 15.03.2021 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на измена на 

Годишниот план за вработување во ЈОУДГ 
„Естреја Овадија Мара“ Битола за 2021 

година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на измена 
на Годишниот план за вработување во 
ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2021 година, донесен од Управниот одбор 
на Установата, бр.02-37/9 од 24.02.2021 
година. 

 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-25/15                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за давање 
согласност на Плановите за упис на уче-

ници во I-ва година во средните училишта 
на подрачјето на општина Битола за 

учебанта 2021/2022 година 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Плановите за упис на уче-

ници во I-ва година во средните училишта 
на подрачјето на општина Битола за учеб-

ната 2021/2022 година, донесено на седни-

цата на Советот на општината Битола 
одржана на 15.03.2021 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

Врз основа на Врз основа на членот 36, 
став 1, точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“, бр.5/2002), член 42 од Законот 
за средното образование („Службен весник 
на РМ“ бр.44/95...64/18 и „Службен весник 
на РСМ“ бр.229/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/0 и 19/20), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на 15.03.2021 година, 
донесе 

 

 

 



СРЕДА 17.03.2021 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 4  –  СТР. 17 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Плановите за упис на 
ученици во I-ва година во средните 
училишта на подрачјето на општина 

Битола за учебанта 2021/2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВААТ Плановите за упис 
на ученици во I-ва година во средните 
училишта на подрачјето на општина Битола 
за учебанта 2021/2022 година: 

 

• Средно општинско училиште Гимназија 
,,Јосип Броз Тито“-Битола 

• Средно општинско училиште „Таки 
Даскало“ Битола  

• Општинско средно медицинско 
училиште „Д-р Јован Калаузи“ Битола 

• Средно општинско економско училиште 
,,Јане Сандански“ Битола  

• Средно општинско техничко училиште 
,,Ѓорѓи Наумов“ Битола и  

• Средно општинско земјоделско 
училиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола  

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во „Служ-

бен гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-25/16                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за давање 
согласност за распределба на средства во 
средните училишта во Општина Битола за 

2021 година  

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност за распределба на средства во 
средните училишта во Општина Битола за 
2021 година, донесено на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на 
15.03.2021 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Служ-

бен весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20 и 19/20) и во согласност 
со член 10 од Правилникот за начинот на 
стекнување и распределба на средствата во 
јавните училишта бр. 20-17268/1 од 
30.12.2016 год., Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 15.03.2021 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за давање согласност за распределба на 
средства во средните училишта во 

Општина Битола за 2021 година  

1. Со ова решение се дава согласност за 
распределба на средствата од партиципа-

цијата на корисници на услуги при вршење 
на основната дејност над или под утврде-

ниот процент на средните училишта во 
Општина Битола за 2021 година.  

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-

бен гласник на Општина Битола”. 
Бр.09-25/17                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за донесување на 
Правилник за изменување и дополнување 

 



  –  БРОЈ 4 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 17.03.2021 СТР. 18 

на Правилникот за систематизација на 
работните места во ЈОУДГ „Естреја 

Овадија-Мара“ Битола 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Одлуката за донесување на 
Правилник за изменување и дополнување 
на Правилникот за систематизација на ра-

ботните места во ЈОУДГ „Естреја Овадија-

Мара“ Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
15.03.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

Врз основа на член 116 став 1 алинеја 8 
од Законот за заштита на децата (,,Службен 
весник на РМ,, бр.23/13...146/19), член 22 и 
36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр.05/02) и член 
70 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен гласник на Општина Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), Со-

ветот на Општината Битола на седницата 
одржана на 15.03.2021 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за давање согласност на Одлуката за 
донесување на Правилник за изменување 

и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во 
ЈОУДГ „Естреја Овадија-Мара“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за донесување на Правилник за изменување 
и дополнување на Правилникот за система-

тизација на работните места во ЈОУДГ 
„Естреја Овадија-Мара“ Битола бр. 02-37/8 
од 24.02.2021 година, донесена од Управ-

ниот одбор на Установата. 
2. Решението влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-

бен гласник на Општина Битола”. 
Бр.09-25/18                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за пристапување 
кон измени и дополнување на Статутот на 

Општина Битола 

1. Jа објавувам Одлука за пристапување 
кон измени и дополнување на Статутот на 
Општина Битола, донесено наседницата на 
Советот наопштината Битола одржана на 
15.03.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

Врз основа на член 149 од Статутот на 
Општина Битола(„Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20 и 19/20), Советот на општина Битола, 
на седницата одржана на 15.03.2021 година, 
донесе 

О Д Л У К А 

за пристапување кон измени и 
дополнување на Статутот на Општина 

Битола 

Член 1 

Се пристапува кон измени и допол-

нување на Статутот на Општина Битола. 
 

Член 2 

Комисијата за статут и прописи на 
Советот на Општина Битола ќе изготви 
Предлог Одлука за измени и дополнување 
на Статутот на Општината и ќе ја достави 
до советот. 
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Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола” 

Бр.09-25/19                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.        на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а     Валентин Груевски 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата за измени на 
Програма за користење и одржување на 
јавното осветлување на подрачјето на 

Општина Битола за 2021 година 

1. Ја објавувам Програмата за измени на 
Програма за користење и одржување на 
јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2021 година, донесена 

на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 15.03.2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-257/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 

17.03.2021 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 

Врз основа на член 15 од Законот за 
комунални такси („Службен весник на РМ“ 
бр.61/04..23/16) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/18, 08/19, 
14/20 и 19/20), Советот на Општина Битола, 
на својата седница, одржана на ден 
15.03.2021 год., донесе 

П Р О Г Р А М А  
за измени и дополнување на Програма  за 

користење и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општина 

Битола за 2021 година 
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1. Во Програмата за користење и одржување на јавно осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2021 година („Службен Гласник на Општина Битола“ бр.20/2020) се вршат 
измени и дополнувања во делот на Планирани расходи за реализација на Програмата за 
користење и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Битола за 2021 година 
и после извршените измени истите гласат: 

 

 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на Програмата за јавно осветлување за 2021 година 

 

Ред. 
бр. Програма Буџет Ставка 

Планирани работи за 
изведување 

Буџет 

2021 

И измени и 
дополнување 

Март 

1. ЈЗ0 Основен буџет 421110 Електрична енергија 24.500.000,00 24.500.000,00 

2. ЈЗ0 Основен буџет 424440 
Поправка и одржување на 
улично осветлување (град) 4.000.000,00 4.000.000,00 

3. ЈЗ0 Основен буџет 424440 

Поправка и одржување на 
улично осветлување 
(рурални средини) 

3.500.000,00 3.500.000,00 

4. ЈЗ0 Основен буџет 424440 

Поправка и одржување на 
улично осветлување 
(тековно одржување-замена 
на живини, натриумови и 
флуорецентни светилки со 
лед светилки заради 
поголема енергетска 
ефикасност на целиот систем 
за улично осветлување) 

26.500.000,00 26.500.000,00 

5. ЈЗ0 Основен буџет 426990 Услуги од електричарство 900.000,00 900.000,00 

6. ЈЗ0 Основен буџет 423990 
Материјали за новогодишни 
украси и детски фигури 

1.000.000,00 1.000.000,00 

7. ЈЗ0 Основен буџет 424390 Одржување на други градби 1.000.000,00 1.000.000,00 

8. ЈЗ0 Основен буџет 424390 
Инвестиционо одржување 
(канделабри) 2.000.000,00 2.000.000,00 

       

9. ЈА0 Основен буџет 482820 
Изградба на капацитети во 
енергетиката 

6.165.899,00 6.165.899,00 

9.1    
Улично осветлување од 
Млекара до с.Д.Оризари 

1.963.001,00 1.963.001,00 

9.2    ул.„8-ми Септември" 1.083.012,00 1.083.012,00 

9.3    ул.„АСНОМ" 1.012.452,00 1.012.452,00 

9.4    ул.„4-та" -Буковски Ливади 1.426.738,00 1.426.738,00 

9.6    Улично на паркинг во АРМ1 680.696,00 680.696,00 

       

10. ЈА0 Основен буџет 482830 
Реконструкција на 
капацитети во енергетиката 

14.533.797,00 14.533.797,00 

10.1    ул.„Рузвелтова" 1.873.604,00 1.873.604,00 

10.2    ул.„Д.И.Мурато" И дел 928.254,00 928.254,00 

10.3    ул.„Д.И.Мурато" ИИ дел 1.866.604,00 1.866.604,00 

10.4    ул.„Довлеџик" 1.846.134,00 1.846.134,00 

10.5    
ул.„Булевар 1-ви Мај" – лева 
страна 

760.000,00 760.000,00 

10.6    
ул.„Булевар 1-ви Мај" – 

десна страна 
1.105.542,00 1.105.542,00 

10.7    ул.„Довлеџик"- ЕВН 2.000.000,00 1.000.000,00 

10.8    ул.„Цане Василев" 1.704.215,00 1.704.215,00 

10.9    ул.„Ари Ангелевски" 1.154.040,00 1.154.040,00 

10.10    ул.„Македонска Фаланга" 1.295.404,00 1.295.404,00 

10.11    ул.„Рузвелтова"- ЕВН 0,00 1.000.000,00 

11. ЈЛ0 Основен буџет 482940 Надзор над изведбата 200.000,00 200.000,00 

     ВКУПНО: 84.299.696,00  84.299.696,00  
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2. Програмата влегува во сила со денот на донесување, а ќе биде објавена во Службен 
гласник на Општина Битола. 
Бр.09-25/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 

15.03.2021 г.                   на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а                Валентин Груевски 
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